GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Registro de Preço/Diretoria de Aquisições/SPGF/PCMG

Ofício PCMG/SPGF/AQUISIÇÕES/REG PREÇO nº. 143/2024

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2024.

ASSUNTO: Divulgação de Intenção de Adesão como “Carona”

A Polícia Civil do Estado de Minas Gerais divulga a intenção em aderir como “Carona” ao Pregão Nº
14/2024, sendo gestor a SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DE MATO GROSSO
DO SUL, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, e do Decreto Estadual nº 48.779, de
23 de Fevereiro de 2024 e demais legislações pertinentes ao assunto.

Pregão: 14/2024

Nº do Registro de Preços: 040/SAD/2024-5

Descrição do objeto do Registro de Preços: Registro de Preços para futura e eventual compra de
condicionadores de ar

Data do Fim da Vigência: 11/07/2025

Órgão gestor: Secretaria de Estado de Administração de Mato Grosso do Sul – SAD

Descrição do(s) item(ns) com intenção de adesão:

Nº
ITEM
ATA

DESCRIÇÃO CÓDIGO
SIAD

QUANTIDADE
ADERIDA

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

ITEM
01

Condicionador de ar -
Tipo: split; Ciclo: frio;

Voltagem: 220 V;
Instalação: parede (Hi-

Wall); Capacidade
mínima: 12.000 btus;
Requisito: potência
variável (inverter).

1685767 39 R$ 1.720,00 R$ 67.080,00

ITEM
02

Condicionador de ar -
Tipo: split; Ciclo: frio;

Voltagem: 220 V;
Instalação: parede (Hi-

Wall); Capacidade
mínima: 18.000 btus;
Requisito: potência
variável (inverter).

1685643 14 R$ 2.587,00 R$ 36.218,00

Ofício 143 para divulgação de Intenção de Adesão como Carona (96083261)         SEI 1510.01.0182352/2024-94 / pg. 1

ITEM
03

Condicionador de ar -
Tipo: split; Ciclo: frio;

Voltagem: 220 V;
Instalação: parede (Hi-

Wall); Capacidade
mínima: 24.000 btus;
Requisito: potência
variável (inverter).

1791125 11 R$ 3.320,00 R$ 36.520,00

ITEM
04

Condicionador de ar -
Tipo: split; Ciclo: frio;

Voltagem: 220 V;
Instalação: parede (Hi-

Wall); Capacidade
mínima: 30.000 btus;
Requisito: potência
variável (inverter).

1685651  3 R$ 4.099,00 R$ 12.297,00

Esclarecemos que o(s) item(ns) solicitado(s) atende às necessidades da Polícia Civil de Minas Gerais, em
suas especificações e quantidades, uma vez que foi(ram) analisado(s) pela Equipe Técnica da Unidade
demandante.

Atenciosamente,

ANTÔNIO CIPRIANO DAS NEVES SILVA

DIRETOR DE AQUISIÇÕES/SPGF/PCMG

Documento assinado eletronicamente por Antonio Cipriano das Neves Silva , Analista da Polícia
Civil, em 29/08/2024, às 14:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 96083261 e o
código CRC 91F32648.

Referência: Processo nº 1510.01.0182352/2024-94 SEI nº 96083261
Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Prédio Minas, 4º Andar  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900

Ofício 143 para divulgação de Intenção de Adesão como Carona (96083261)         SEI 1510.01.0182352/2024-94 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 143 para divulgação de Intenção de Adesão como Carona (96083261)